
КИРОВЫ РАЙОНЫ БЫННуЕТТОН Х И У Ы Н А Ф Ф М А Д Ы  
МУНИПИПАЛОН РАВЗтЕРДЫ а д м и н и с т р а ц и й ы  

АХУЫРАДЫ УПРАВЛЕНИ

БАРДЗЫРД

У П РА В Л Е Н И Е ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИН И СТРАЦ И И  М ЕСТНОГО 
С А М О У П РА В Л Е Н И Я  М УН И ЦИ П АЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ

РАЙОН

ПРИКАЗ

от 24Л0.  2022 г. № 5 4

с. Эльхотово

О проведении муниципального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки от 
01 10.2022 года №1984 «О Всероссийском профессиональном конкурсе 
«Воспитатель года России», в целях профессионального и личностного 
развития педагогов, работающих в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
выявления и поддержки лучших педагогических работников дошкольного 
образования и распространения их успешных практик п р и к а з ы в а ю :

1 .мунициальный этап конкурса «Воспитатель года России» провести с 
1 2 декабря по 1 7 декабря 2022 года на базе муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад №5 «Зайчик» с. 
Эльхотово.

2.Утвердить:

• положение о проведении муниципального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» МО 
Кировский район (приложение 1)

• состав организационного комитета муниципального этапа 
(приложение 2)

• состав конкурсной комиссии муниципального этапа (приложение 3)

3. У правлению образования обеспечить организацию и проведение



мероприятий конкурса с соблюдением следующих сроков:
- до 19 ноября 2022 года - формирование списков участников Конкурса; 
-21 ноября 2022 года направить заявку на участие в муниципальном 

конкурсе «Воспитатель года»;
- с 12 декабря по 17 декабря 2022 года - проведение туров Конкурса; 
-19 декабря 2022 года подведение итогов конкурса;

4.Методисту Управления образования Дзебисовой З.Ф. обеспечить 
размещение данного приказа на официальном сайте Управления 
образования;

5.Главному бухгалтеру Управления образования (Кцоева A.T.J изыскать 
средства для проведения муниципального этапа согласно смете расходов 
(приложение 4)

6.Контроль исполнения приказа возложить на методиста Управления 
образования Битарову О.С.


